
Ověřování podpisu a listin 

Potřebujete ověřit podpis nebo kopii listiny? Nemusíte jít jen k notáři, možností je podstatně 
víc.  

Ověření shody opisu nebo kopie s listinou (dále jen „vidimace“) a ověřování pravosti podpisu 
(dále jen „legalizace“) provádí 

• obecní úřad, 
• městský úřad, 
• úřad města, 
• v hlavním městě Praze obvodní úřad nebo místní úřad, 
• v územně členěných statutárních městech úřad městského obvodu nebo úřad městské části, který 

vede matriku 
• kontaktní místa veřejné správy – CzechPOINT 

Jak a kam se obrátit: 

O provedení vidimace nebo legalizace může požádat fyzická osoba. 

K provedení vidimace nebo legalizace je třeba dostavit se osobně na kterýkoliv výše uvedený 
úřad nebo na kterékoliv kontaktní místo veřejné správy – CzechPOINT (na všech úřadech nebo 
i na poštách  je označeno logem). 

Vidimaci a legalizaci provádí pověřený pracovník v úředních místnostech úřadu. Žádá-li 
o legalizaci fyzická osoba, která se ze zdravotních nebo jiných důležitých důvodů nemůže 
dostavit na úřad, v tomto případě musíte o tuto službu požádat notáře. 

Co musíte předložit: 

K legalizaci (ověření pravosti podpisu) je třeba předložit 

• průkaz totožnosti (platný doklad totožnosti, který je veřejnou listinou, vydaný  státním 
orgánem, který obsahuje jméno, příjmení, rodné číslo nebo nelze-li  je zjistit, datum narození 
žadatele) 

• listinu, na níž se osoba před pověřeným pracovníkem vlastnoručně podepsala, nebo podpis 
na ní uvedený uznala za vlastní. 

K vidimaci (provedení ověření shody opisu nebo kopie s listinou) je třeba předložit prvopis 
nebo ověřený opis listiny, listinu, která je výstupem z autorizované konverze dokumentů 

Poplatky 

• Za ověření každého podpisu na listině (legalizace) 30,-Kč 
• Za ověření opisu nebo kopie listiny (vidimace)  30,-Kč za každou i započatou stranu 

 


